1

 平成29年４月３日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証マザーズ）

問合わせ先 取 締 役 副 社 長  藤 田 利 之

 （TEL 03-5468-7401）

代表取締役の異動（予定）に関するお知らせ

当社は、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

なお、本異動につきましては、平成 29年６月 21日開催予定の第 10期定時株主総会及び

その後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

加藤 智久 取締役
代表取締役会長

RareJob Philippines, Inc.取締役社長

２．異動の理由

当 社 は 2015 年 6 月 よ り 体 制 変 更 し 、 グ ル ー プ ビ ジ ョ ン 「 Chances for

everyone,everywhere.」の実現に向けて、事業展開のスピードを加速させ、より一層のグ

ローバル展開を図ってまいりました。

具体的には代表取締役会長である加藤智久が RareJob Philippines, Inc.の取締役社長お

よびブラジル事業の担当役員として主にグローバル戦略を推進し、代表取締役社長である

中村岳が国内事業を担当することで、迅速な意思決定を図り、機動的な業務執行に取り組

んでおります。その結果、この 2 年間でレアジョブグループは、フィリピンのカガヤン・

デ・オロに海外子会社 ENVIZION PHILIPPINES,INC.を新設したほか、フィリピンのセブに子

会社を有する株式会社リップル・キッズパークの子会社化など、フィリピン国内において

積極的に投資を行うことができました。

この度、創業者である代表取締役会長の加藤から、グローバル展開にも一定の目処がつ

2

き、10周年の節目に、第 10期定時株主総会をもって代表取締役を退任し、今後は創業者か

つ取締役としてビジョン・ミッションの浸透、ガバナンスの強化に努めたい旨の申し出が

あり、内定をいたしました。

 今後、レアジョブグループは、当社及びそれぞれの子会社等においてより機動的に経営

判断を行える体制を構築する一方で、グループ全体としてのコーポレート・ガバナンスの

強化を目指します。

３．異動予定日

 平成 29年６月 21日

４．その他

 上記異動に伴い、当社の代表取締役は、現 代表取締役社長 中村岳の１名となる予定で

す。

以上